

2021년 상반기
(주)케이클라비스인베스트먼트 현황

이 자료는 여신전문감독규정 제23조(경영공시) 및 여신전문금융업 통일경영공시기준에 따라 작성되었습니다.

목 차

I. 영업규모

1. 취급업무별 영업실적
2. 부문별 영업실적
3. 영업수익 발생원천별 실적

II. 자본의 적정성

III. 수익성

IV. 건전성

V. 재무제표

1. 요약 재무상태표
2. 요약 손익계산서

VI. 출자회사 경영실적

VII. 민원 현황

I. 영업규모

1. 취급업무별 영업실적(상반기 취급액기준)

(단위 : 억원, %)

업종별			당해연도 상반기		직전연도 상반기	
			금액	구성비	금액	구성비
카드	신용판매	일시불	-	-	-	-
		할부	-	-	-	-
	현금대출	단기카드대출(현금서비스)	-	-	-	-
		장기카드대출(카드론)	-	-	-	-
	계		-	-	-	-
리스	금융		-	-	-	-
	운용		-	-	-	-
	계		-	-	-	-
할부금융			-	-	-	-
신기술 금융 투자·융자	회사분	투자	4	0.2%	16	2.7%
		대출금		-	-	-
	조합분	투자	1,681	99.8%	580	97.3%
		대출금	-	-	-	-
	계		1,685	100.0%	596	100.0%
콜론			-	-	-	-
할인어음			-	-	-	-
팩토링			-	-	-	-
대여금			-	-	-	-
기타			-	-	-	-
합계			1,685	100%	596	100%

2. 부문별 영업실적

1,2,3) 카드, 리스, 할부 이용 현황 : 해당사항없음

4) 신기술금융현황

① 투자 및 융자현황 (실행액 기준)

(단위: 억원,%)

구분	당해연도 상반기			직전연도 상반기		
	회사분	조합분	합계	회사분	조합분	합계
투자금액	4	1,681	1,685	16	580	596
신기술금융대출금	-	-	-	-	-	-
합계	4	1,681	1,685	16	580	596

② 신기술사업투자조합의 결성현황

(단위 : 억원)

구분		당해연도 상반기	직전연도 상반기
결성	조합수	94	74
	금액	5,409	3,560
해산	조합수	54	38
	금액	2,082	1,268

주1) 조합수와 결성금액은 당해연도 말, 직전연도 말 현재 결성되어 있는 조합 기준으로 작성

주2) 결성금액은 약정액, 해산금액은 결성당시의 조합 결성금액을 기준으로 작성

③ 신기술사업투자조합의 투자재원 현황 (잔액기준)

(단위 : 억원)

구분	당해연도 상반기		직전연도 상반기	
	참여기관수	금액	참여기관수	금액
여신금융회사	8	622	8	481
기금	-	-	-	-
기관투자	35	1,644	22	930
일반법인	95	694	69	748
개인	723	1,966	445	1,046
외국인	-	-	-	-
기타	1	4	-	-
합계	862	4,930	544	3,205

3. 영업수익 발생원천별 실적

(단위 : 억원,%)

구분	당해연도 상반기		직전연도 상반기	
	금액	구성비	금액	구성비
이자수익	3	7%	-	-
신기술금융수익	35	80%	60	100%
유가증권관련수익	6	14%	-	-
대출채권관련수익	-	-	-	-
수수료수익	-	-	-	-
기타수익	-	-	-	-
합계	44	100%	60	100%

II. 자본적정성

(단위 : 억원,%)

구분			당해연도 상반기	직전연도 상반기	증감
자 본 의 적 정 성	조정 자기 자본비율	조정자기자본계	389	317	72
		조정총자산계	422	298	124
		조정자기자본비율	92%	106%	-14%
	단순자기 자본비율	납입자본금	210	210	-
		자본잉여금	-	-	-
		이익잉여금	190	122	68
		자본조정	-	-	-
		기타포괄손익누계액	2	-7	9
		자기자본계	402	325	77
		총자산	467	357	110
		단순자기자본비율	86%	91%	-5.0%

Ⅲ. 수익성

(단위 : 억원,%)

구분			당해연도 상반기	직전연도 상반기	증감
수익성	총자산이익률	당기순이익	68	65	3
		총자산평균	452	325	127
		총자산이익률	15%	20%	-5%
	자기자본이익률	당기순이익	68	65	3
		자기자본	389	290	99
		자기자본이익률	17%	22%	-5%
	총자산경비율	총경비	45	29	16
		총자산평균	452	325	127
		총자산경비율	10%	9%	1%
	수지비율	연간 영업비용	79	56	23
		연간 영업수익	168	119	49
		수지비율	47%	47%	-

Ⅳ. 건전성

(단위 : 억원,%)

구분			당해연도 상반기	직전연도 상반기	증감
자산의 건전성	손실위험도가중부실채권비율	가중부실채권등	0.26	2	-1.74
		총채권등	19	24	-5
		손실위험도가중부실채권비율	1%	9%	-8%
	고정이하채권비율	고 정	-	10	-10
		회 수 의 문	0.35	-	0.35
		추 정 손 실	-	-	-
		고정이하채권계	-	10	-10
		총채권등	19	23	-4
		고정이하채권비율	2%	44%	-42%
	연체채권비율	연체채권액	0.35	10	-9.65
		총채권액	19	23	-4
		연체채권비율	2%	44%	-42%
	대주주에 대한	대주주 신용공여액	-	-	-

	신용공여비율	자기자본	377	307	70
		대주주에 대한 신용공여비율	-	-	-
	대손충당금 적립비율	대손충당금 잔액	14	4	10
		대손충당금 최소의무적립액	14	4	10
		대손충당금적립비율	100%	100%	-

V. 재무제표

1. 요약 재무상태표

(단위 : 억원, %)

구 분		당해연도 상반기		직전연도 상반기	
			구성비		구성비
자 산	현금 및 예치금	45	10%	59	17%
	유가증권	29	6%	2	1%
	대출채권	0.35	0%	10	3%
	카드자산	-	-	-	-
	할부금융자산	-	-	-	-
	리스자산	-	-	-	-
	신기술금융자산	350	75%	257	72%
	유형자산	1	0%	1	0%
	기타자산	42	9%	28	8%
	자 산 총 계	467	100%	357	100%
부 채	차입부채	58	12%	30	8%
	기타부채	7	1%	2	1%
	부 채 총 계	65	14%	32	9%
자본	자 본 총 계	402	86%	325	91%
부채 및 자본 총계(총자산)		467	100%	357	100%

2. 요약 손익계산서

(단위 : 억원, %)

구분	당해연도 상반기	직전연도 상반기
영업수익	44	60
영업비용	17	13
영업이익	27	47
영업외수익	-	1
영업외비용	-	-
법인세차감전순이익	27	48
법인세비용	-	-
당기순이익	27	48

VI. 출자회사 경영실적

- 해당사항없음

VII. 민원현황

- 해당사항없음(신용카드사만 작성)